
UCHWAŁA NR LXXXI/510/2023 
RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U.2023.40 ze zm.) oraz art. 211, art. 212 ust. 1 pkt. 1, 2, 8  art. 235, art. 236, art. 237 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia  2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz.U.2022.1634 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się łączną kwotę planowanych dochodów o kwotę 1.033.926,51 zł w tym: zwiększa się 
dochody bieżące o kwotę 508.427,51 zł, zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 525.499,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwiększa się łączną  kwotę planowanych wydatków o kwotę 1.033.926,51 zł w tym: zwiększa się 
wydatki bieżące o kwotę 508.427,51 zł, zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 525.499,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W uchwale budżetowej Nr LXXI/458/2022 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 22 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 2023 rok, § 6 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. pkt 6 Dochody pochodzące ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 
12.452.420,45 zł oraz wydatki nimi finansowane w wysokości 12.452.420,45 zł”. 

§ 4. W uchwale budżetowej Nr LXXI/458/2022 Rady Miejskiej w Drezdenku z dnia 22 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 2023 rok, § 6 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. pkt 7 Dochody ze środków Funduszu Pomocy w kwocie 576.294,32 zł oraz wydatki na 
finansowanie zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa w kwocie 687.482,67 zł”. 

§ 5. 1. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych dochodów Gminy w wysokości 
106.793.887,90 zł w tym: 

1) dochody bieżące 92.679.669,90 zł 

2) dochody majątkowe 14.114.218,00 zł 

2. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków Gminy w wysokości 116.252.360,39 zł 
w tym: 

1) wydatki bieżące 96.488.486,39 zł 

2) wydatki majątkowe 19.763.874,00 zł 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

   

Przewodniczący Rady  
Miejskiej w Drezdenku 

 
 

Mariusz Suchecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 567C9017-DA2F-4DAD-8E6D-8B9D1C912A7F. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 3 506 874,85 4 006 802,36

Dostarczanie ciepła 2 584 874,85 3 084 802,36

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19
2 584 874,85 3 084 802,36

600 Transport i łączność 9 095 828,00 9 621 327,00

Drogi publiczne gminne 8 381 212,00 8 906 711,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków 

gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

834 616,00 1 360 115,00

710 Działalność usługowa 357 000,00 365 000,00

Pozostała działalność 0,00 8 000,00

0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 8 000,00

852 Pomoc społeczna 3 461 258,04 3 461 758,04

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe
938 852,00 939 352,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 000,00 1 500,00

105 759 961,39 106 793 887,90

525 499,00

Rozdział Zmiana

499 927,51

500,00

Razem: 1 033 926,51

71095 8 000,00

8 000,00

500,00

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA ROK 2023

85214 500,00

60016 525 499,00

525 499,00

8 000,00

40001 499 927,51

499 927,51

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXXI/510/2023

Rady Miejskiej w Drezdenku 

z dnia 30 maja 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 567C9017-DA2F-4DAD-8E6D-8B9D1C912A7F. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 3 587 874,85 4 087 802,36

Dostarczanie ciepła 2 584 874,85 3 084 802,36

2970 Różne przelewy 2 534 191,03 3 024 316,04

Wydatki bieżące - Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 2 534 191,03 3 024 316,04

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 625,93 37 428,43

Wydatki bieżące - Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 27 625,93 37 428,43

600 Transport i łączność 14 786 569,00 15 327 068,00

Drogi publiczne gminne 11 573 809,00 12 099 308,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 400 708,00 3 926 207,00

Przebudowa ul. Szkolnej w Drezdenku 547 610,00 0,00

Przebudowa ulicy Szkolnej w Drezdenku 0,00 1 073 109,00

Drogi wewnetrzne 1 461 500,00 1 476 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 106 000,00 1 121 000,00

Przebudowa drogi przy ul. Kowalskiej, Nadrzecznej oraz Stodolnej w 

miejscowości Trzebicz
0,00 15 000,00

710 Działalność usługowa 1 992 100,00 2 000 100,00

Pozostała działalność 55 000,00 63 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 55 000,00 63 000,00

Wydatki bieżące 55 000,00 63 000,00

852 Pomoc społeczna 8 505 906,91 8 506 406,91

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe
1 094 592,00 1 095 092,00

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 1 000,00 1 500,00

Wydatki bieżące 1 000,00 1 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 020 045,00 12 005 045,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 423 476,00 1 408 476,00

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA ROK 2023

Rozdział Zmiana

499 927,51

40001 499 927,51

490 125,01

490 125,01

9 802,50

9 802,50

540 499,00

60016 525 499,00

525 499,00

-547 610,00

1 073 109,00

60017 15 000,00

15 000,00

15 000,00

8 000,00

71095 8 000,00

500,00

8 000,00

8 000,00

500,00

-15 000,00

90001 -15 000,00

85214 500,00

500,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXXI/510/2023

Rady Miejskiej w Drezdenku 

z dnia 30 maja 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 567C9017-DA2F-4DAD-8E6D-8B9D1C912A7F. Podpisany Strona 1



6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 945 000,00 930 000,00

Przebudowa drogi przy ul. Kowalskiej, Nadrzecznej oraz Stodolnej w 

miejscowości Trzebicz
15 000,00 0,00

115 218 433,88 116 252 360,39

-15 000,00

Razem: 1 033 926,51

-15 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 567C9017-DA2F-4DAD-8E6D-8B9D1C912A7F. Podpisany Strona 2



 

UZASADNIENIE 

 

 

Budżet po stronie dochodów i wydatków zwiększono o kwotę 1.033.926,51 zł na podstawie: 

dochody  i wydatki bieżące  w kwocie  508.427,51 zł 

- wniosku złożonego do Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w związku z realizacją zadań gminy 

związanych z obowiązkami wynikającymi z ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych 

rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw w zakresie 

wypłaty rekompensaty dla przedsiębiorców energetycznych, o których mowa w art. 3 ust. 2 wraz                             

z kosztami obsługi, w kwocie 499.927,51 zł 

- darowizny na sporządzenie Gminnej Ewidencji Zabytków w kwocie 8.000,00 zł 

- z tytułu pobranego zasiłku celowego (dotyczy realizacji zadań zleconych) celem dokonania zwrotu do 

Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w kwocie 500,00 zł 

dochody  i wydatki majątkowe w kwocie  525.499,00 zł 

- umowy Nr 45/25/37/2022 zawartej w dniu 22 maja 2023 roku z Wojewodą Lubuskim                                              

o dofinansowanie zadania pn. „Przebudowa ulicy Szkolnej w Drezdenku” ze środków Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 525.499,00 zł. 

Całkowita wartość wydatków kwalifikowanych zadania wg zawartej umowy – 1.050.999,10 zł 

Jednocześnie dokonano doprecyzowania nazwy zadania zmieniając je z „Przebudowa ul. Szkolnej                    

w Drezdenku” na „Przebudowa ulicy Szkolnej w Drezdenku” zgodnie z podpisaną umową                                      

o dofinansowanie zadania. 

Dokonano zmiany klasyfikacji budżetowej po stronie wydatków: 

z 900/90001/6050    – 15.000,00 zł 

na 600/60017/6050  + 15.000,00 zł 

dotyczy zadania „Przebudowa drogi przy ul. Kowalskiej, Nadrzecznej oraz Stodolnej w miejscowości 

Trzebicz”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 567C9017-DA2F-4DAD-8E6D-8B9D1C912A7F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 zm. Paragraf 6

	Paragraf 4
	Paragraf 4 zm. Paragraf 6

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

